
 

 
 
 

REGIONE CALABRIA 
 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE F.F. DELLA GIUNTA REGIONALE 
 
 

N°  169 DEL  21/09/2021 

 
 
 
 
 
 
 
 

Oggetto:  Reg. (UE) n. 1303/2013 e Reg. (UE) n. 508/2014 Programma Operativo Fondo Europeo per gli Affari 
Marittimi e la Pesca FEAMP 2014/2020 - nomina del Referente dell’AdG dell’Organismo Intermedio 
Regione Calabria. Dott. Bruno Zito. 

 
 
 
 
 

Il Dirigente responsabile, previo controllo degli atti richiamati,  
attesta la regolarità tecnica del presente atto. 
Dott. Giacomo Giovinazzo. 
(F.to digitalmente) 
 
 
 
 
 

Pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria N°
 del  



IL PRESIDENTE F.F.  
VISTO l’articolo 123 del Regolamento generale (UE) n. 1303/2013, al comma 6 prevede che “Lo Stato membro può 
designare uno o più organismi intermedi per lo svolgimento di determinati compiti dell'autorità di gestione o di 
certificazione sotto la responsabilità di detta autorità. I relativi accordi tra l'autorità di gestione o di certificazione e 
gli organismi intermedi sono registrati formalmente per iscritto”;  
CONSIDERATO CHE il Programma Operativo FEAMP 2014/2020 elaborato in conformità al disposto dell’articolo 17 
del Regolamento (UE) n. 508/2014 e approvato dalla Commissione Europea con decisione di esecuzione n. C(2015) 
8452 del 25 novembre 2015, prevede, per la programmazione FEAMP 2014-2020, la designazione delle Regioni in 
qualità di Organismi intermedi per la gestione di parte delle misure previste dal Programma, e dei relativi Fondi, ad 
esclusione del Programma “Raccolta Dati e del Controllo” e della “Politica Marittima Integrata” precisando, altresì, 
che “I compiti, le funzioni e le responsabilità degli Organismi Intermedi, nonché i loro rapporti con l’Autorità di 
gestione o con l’Autorità di certificazione, sono disciplinati mediante formale stipula di convenzione tra le parti 
avente ad oggetto le modalità, i criteri e le responsabilità connessi all’attuazione della delega stessa”;  
VISTA la D.G.R. N.  419 del 9/9/2021 con la quale il Dott. Bruno Zito, dirigente appartenente ai ruoli della regione 

Calabria,  è stato individuato quale Referente dell’Autorità di Gestione del P.O. FEAMP 2014/2020; 
RITENUTO, pertanto, necessario, al fine di assicurare continuità amministrativa e gestionale nell’attuazione del 
Programma Operativo, provvedere alla suddetta nomina; 
PRESO ATTO CHE il Dipartimento competente ha provveduto all’acquisizione delle necessarie dichiarazioni di 
inconferibilità e incompatibilità dell’incarico di cui sopra ai sensi del D.lgs. n. 39 del 2013; 
VISTO l’art. 34, lettera e), dello Statuto Regionale, il quale prevede che il Presidente della Giunta Regionale 
“effettua le nomine di competenza della Giunta, previa deliberazione della medesima, e provvede alle nomine e alle 
designazioni che la legge gli attribuisce”;  
PRESO ATTO:  
− che il Dirigente generale reggente del Dipartimento proponente attesta che l’istruttoria è completa e che sono 
stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle disposizioni di legge e di regolamento che disciplinano la 
materia; 
− che il Dirigente generale reggente del Dipartimento, attesta che sono state regolarmente acquisiti le dichiarazioni 
di incompatibilità ed inconferibilità di cui all’art. 20 D.Lgs. 39 dell’8 aprile 2013, che si allegano al presente 
provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale; 
− che il Dirigente generale reggente del Dipartimento attesta che dalla verifica effettuata sulle dichiarazioni di cui al 
punto precedente, non risultano preclusioni alla nomina o alla designazione . 

DECRETA 
per le motivazioni espresse in premessa, da intendersi qui integralmente richiamate, facenti parte integrante del 
presente provvedimento: 
DI NOMINARE, per quanto in premessa, qualeReferente dell’Autorità di Gestione del P.O. FEAMP 2014/2020 il Dott. 
Bruno Zito, Dirigente interno appartenente ai ruoli della regione Calabria; 
DI STABILIRE che l’incarico conferito con il presente provvedimento decorre dalla data di notifica al diretto 
interessato; 
DI PRECISARE che il Dirigente nominato svolgerà l’incarico senza percepire compensi o retribuzioni aggiuntive a 
carico del bilancio regionale, salvo il rimborso delle spese di missione da imputarsi al capitolo U9160200201; 
DI DISPORRE la pubblicazione in formato aperto del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11 e la contestuale pubblicazione in formato aperto sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 
marzo 2013 n. 33 e nel rispetto delle disposizioni dl D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196, a cura del Dirigente Generale del 
Dipartimento proponente. 
DI NOTIFICARE il presente provvedimento al Dipartimento organizzazione, Risorse umane”, al Ministero delle 
Politiche Agricole Alimentari e Forestali, Dipartimento delle Politiche competitive, della Qualità agroalimentare, 
ippiche e della Pesca Direzione Generale della pesca marittima e dell’acquacoltura in qualità di Autorità di gestione 
del PO FEAMP 2014/2020, nonché al diretto interessato; 

 

Antonino Spirlì 

(F.to digitalmente) 


